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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 12. 3. u 8,30: Emanuel 
Vrebac, Ivano Vrebac, Matej Vrebac, 
Gabrijel Vrebac, Ivan Vrebac.
Nedjelja, 12. 3. u 11,00: Dominik 
Bevanda, Domagoj Zovko, Gabrijel 
Marijanović, Ante Čule, Jakov Leko. 
Nedjelja, 19. 3. u 8,30: Luka Bevan-
da, Nikolas Begić, Jure Džeba, Matej 
Džeba, Mihael Marijanović.
Nedjelja, 19. 3. u 11,00: Dominik Bo-
žić, Fabio Senkić, David Senkić, Dra-
gan-Paol Senkić, Petar Senkić.

ČITAČI
Nedjelja, 12. 3. u 8,30: 
Dominik Čule, Emanuela Čule. 
Nedjelja, 12. 3. u 11,00: 
Lucatoni Čule, Marija Ereš.
Nedjelja, 19. 3. u 8,30: 
Tomislav Senkić, Marta Bevanda.
Nedjelja, 19. 3. u 11,00: 
Antonio Kordić, Ela Bevanda.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 19. 2. kršten je David 
Pušić, sin Mirana i Ive r. Soldo. David 
se rodilo u Mostaru, 2. 1. 2023. Kum 
je bio Robert Vidačak.
- U nedjelju, 19. 2. kršten je Rafael 
Vrebac, sin Marina i Ivane r. Vučić. 
Rafael se rodio u Mostaru, 24. 12. 
2022. Kum je bio Toni-Ante Vučić.

Roditeljima i kumovima iskreno česti-
tamo, a novokrštenicima želimo Božji 
blagoslov, dobro zdravlje, radostan i 
dug život.

ČIŠĆENJE CRKVE
Marko Pušić (Dalibora), Ante Milorad 
(Zdravka), Vjeko Pušić. Molio bih da 
se crkva očisti u subotu 18. ožujka.

Hvala svima na čišćenju crkve.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2022.

Marinka Tomić 100, Adriano Božić 
120, Lovre Zovko 120, Kamilo Ro-
zić 120, Franjo Rozić (Martina) 120, 
Zdravko Džeba (Slavka) 120, Ante 
Kordić (Ilije) 100, Vidan Rozić (Mini-
strov) 120, Nikola Rozić (Ministrov) 
100, N.N. 240, Drinka Marijanović 
120, Marko Ćorić (Žarka) 120, Niko 
Bošković 100.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 7. 2. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

POMOĆ ZA TURSKU I SIRIJU
U nedjelju 19. veljače, skupljali smo 
novce za pomoć ugroženima od po-
tresa u Siriji i Turskoj. Skupljeno je 
2.700,00-KM. Novce sam već pro-
slijedilo Caritasu u Mostaru. Iskreno 
zahvaljujem svim darovateljima. 
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DEVETNICA SVETOM JOSIPU
U petak, 10. 3. 2023., započinjemo devetnicu sv. Josipu koji je zaštitnik naše 
biskupije i zaštitnik hrvatskog naroda. Svaku večer u 18 sati molimo krunicu, 
litanije sv. Josipa i jednu od molitva sv. Josipu, te nakon toga sveta Misa. Mo-
lio bih lijepo djecu osnovne škole da predmole krunicu i to ovim rasporedom: 
subota 11. 3., 3. i 4. razred; ponedjeljak 13. 3., 5. razred; utorak 14. 3., 6. 
razred; srijeda 15. 3., 7. razred; četvrtak 16. 3., 8. razred; subota 18. 3., 9. 
razred. 
Molim vas, nemojmo ovo preskakati niti tražiti neke isprike ne dolaska na mo-
ljenje krunice. 

TRINAEST UTORAKA NA ČAST SVETOM ANTI
Pobožnost trinaest utoraka redovito se obavlja zajednički kao duhovna pripra-
va za blagdan svetog Ante. Utorak je posvećen svetom Anti, jer su toga dana 
njegovi smrtni ostaci preneseni u Padovu i pokopani u crkvi Sv. Marije, kasnije 
pretvorenoj u veličanstvenu Svečevu baziliku. Utoraka je trinaest na spomen 
13. lipnja, datuma Antina preminuća – odakle i nabrajanje trinaest milosti u 
poznatoj pjesmi “Ak’ čudesa tražiš” što ih Bog dijeli vjernicima po njegovu za-
govoru. Svakoga utorka (od 14. ožujka) u našoj župnoj crkvi u 18 sati molimo 
krunicu, litanije i molitve na čast sv. Anti te nakon toga je sveta Misa. Molio bih 
da se prijave oni koji će predmoliti krunicu i pobožnost kako bih ja u to vrijeme 
mogao ispovijedati.

NEDJELJA SOLIDARNOSTI
Treća korizmena nedjelja na području BiH je Nedjelja solidarnosti. Biskup Pe-
tar nam ovako piše: 
“Imajući u vidu opće stanje u društvu i državi, želimo da vjernici također mate-
rijalno pomažu jedni drugima, kao i svećenicima. Stoga, molimo sve župnike i 
župne vikare i suradnike da na prikladan način animiraju vjernike već u Drugu 
korizmenu nedjelju, a pogotovo na sam dan prije svetih Misa, da sva milostinja 
skupljena na svim sv. Misama treće korizmene nedjelje, bude namijenjena 
fondu solidarnosti, koja će se podijeliti najpotrebnijim župama u BiH.” 
I mi kao župska zajednica 12. 3., svojim prilozima, uključit ćemo se u ovu ak-
ciju na Nedjelju solidarnosti.



 2. KORIZMENA NEDJELJA (Pačista)     5. ožujka 2023. “A”  3. KORIZMENA NEDJELJA (Bezimena) 12. ožujka 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 6. ožujka 
 
 
 Utorak, 7. ožujka 
 18,00	 Matija Kordić za + Lovru, 
	 Maricu, Ivu, Blaža i ostale ++ 	
	 iz obitelji Kordić,
	 te za + Mandu, Danicu 
	 i ostale ++ iz obitelji Zovko
	
 Srijeda, 8. ožujka
 	
 	
 Četvrtak, 9. ožujka 
 18,00	 Draženka za + Milenka 
	 i ostale ++ iz obitelji Petrina
	
 Petak, 10. ožujka
 	 Križni put i sv. Misa
	 Devetnica sv. Josipu
 18,00	 Jagoda Senkić i djeca za + 	
	 Mladena, Zvonku, Matiju, 
	 Andriju, Jelu, Ivicu 
	 i ostale ++ iz obitelji Senkić
 
 Subota, 11. ožujka 
 	 Devetnica sv. Josipu	
 18,00	 Mara Pušić za + Jaku, Ivana,
	 Ružu, Šimuna, Ružu 
	 i ostale ++ iz obitelji Vladić

 Nedjelja, 12. ožujka
 	 Devetnica sv. Josipu
 8,30	 Na nakanu
 11,00	Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 13. ožujka
 	 Devetnica sv. Josipu	
 18,00	 Pero Čule za +Marijana, Verku, 	
	 Matu i ostale ++ iz obitelji Čule

 Utorak, 14. ožujka
 	 Devetnica sv. Josipu
	 1. utorak na čast sv. Anti
 18,00	 Drinka Marijanović i djeca za + 	
	 Ivana i ostale ++ 
	 iz obitelji Marijanović

 Srijeda, 15. ožujka
 	 Devetnica sv. Josipu
 18,00	 Mirko i Ivica Čule za ++ 
	 iz obitelji Čule i Smiljanić
		
 Četvrtak, 16. ožujka 
	 Devetnica sv. Josipu 
 18,00	 Janja Marijanović za + 
	 Andriju, Ružu, Antu, Andriju, 	
	 Milenka i ostale ++ 
	 iz obitelji Marijanović	  
	 	
 Petak, 17. ožujka
 	 Križni put i sv. Misa
	 Devetnica sv. Josipu
 18,00	 Zdravka Vidačak za + Dragu, 	
	 Nikolu, Ružu, Ivicu 
	 i ostale ++ iz obitelji Vidačak

 Subota, 18. ožujka
	 Devetnica sv. Josipu
 18,00	 Iva Marić za ++ iz obitelji 
	 Pere Marića
 Nedjelja, 19. ožujka
 8,30	 Na nakanu
 11,00 	Za narod  

	

	 N	    5	 2. KORIZMENA NEDJELJA
	 P 	 6	 Marcijan; Agneta; Zvjezdana 
	 U	 7	 Perpetua i Felicita; Eugen  
   S	 8	 Ivan od Boga; Ivša; Boško
	 Č	 9	 Franciska Rimska; Franjka  
	 P	 10	 Emil, Makarije; Kajo, Simplicije
	 S	 11	 Firmin; Tvrtko; Kandid

	

	 N	 12	 3. KORIZMENA NEDJELJA
	 P 	 13	 Patricija; Sabina; Ratka  
	 U	 14	 Matilda; Milijana; Borka
   S	 15	 Longin; Veljko; Vjekoslava
	 Č	 16	 Hilarije i Ticijan; Smiljan
	 P	 17	 Patrik; Domagoj; Hrvatin
	 S	 18	 Ćiril Jeruzalemski; Salvator 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Post 12,1-4a
Otpjevni ps.: Ps 33,4-5.18-20.22
2. čitanje: 2Tim 1,8b-10

Evanđelje: Mt 17,1-9

U ono vrijeme: Isus uze sa sobom 
Petra, Jakova i Ivana, brata njegova,
te ih povede na goru visoku, u osa-
mu, i preobrazi se pred njima. I zasja 
mu lice kao sunce, haljine mu posta
doše bijele kao svjetlost. I gle: ukaza-
še im se Mojsije i Ilija te razgovarahu 
s njime. A Petar prihvati i reče Isusu:
»Gospodine, dobro nam je ovdje biti.
Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sjeni-
ce, tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jed-
nu.«
Dok je on još govorio, gle, svijetao ih 
oblak zasjeni, a glas iz oblaka govo-
raše: »Ovo je Sin moj ljubljeni! U nje-
mu mi sva milina! Slušajte ga!«
Čuvši glas, učenici padoše licem na 
zemlju i silno se prestrašiše. Pristupi 
k njima Isus, dotakne ih i reče: »Usta-
nite, ne bojte se!« Podigoše oči, ali 
ne vidješe nikoga doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, zapovjedi im 
Isus: »Nikomu ne kazujte viđenje dok 
Sin Čovječji od mrtvih ne uskrsne.«

            
Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 17,3-7
Otpjevni ps.: Ps 95,1-2.6-9
2. čitanje: Rim 5,1-2.5-8 
Evanđelje: Iv 4,5-15.19b-26.39a.40-42
U ono vrijeme: Dođe Isus u samarijski grad koji 
se zove Sihar, blizu imanja što ga Jakov dade 
svojemu sinu Josipu. Ondje bijaše zdenac Ja-
kovljev. Isus je umoran od puta sjedio na zden-
cu. Bila je otprilike šesta ura. Dođe neka žena 
Samarijanka zahvatiti vode. Kaže joj Isus: »Daj 
mi piti!« Njegovi učenici bijahu otišli u grad ku-
piti hrane. Kaže mu na to Samarijanka: »Kako 
ti, Židov, išteš piti od mene, Samarijanke?« Jer 
Židovi se ne druže sa Samarijancima. Isus joj od-
govori: »Kad bi znala dar Božji i tko je onaj koji 
ti veli: ’Daj mi piti’, ti bi u njega zaiskala i on bi ti 
dao vode žive.« Odvrati mu žena: »Gospodine, 
ta nemaš ni čime bi zahvatio, a zdenac je dubok. 
Otkuda ti dakle voda živa? Zar si ti možda veći 
od oca našeg Jakova koji nam dade ovaj zdenac 
i sam je iz njega pio, a i sinovi njegovi i stada 
njegova?« Odgovori joj Isus: »Tko god pije ove 
vode, opet će ožednjeti. A tko bude pio vode koju 
ću mu ja dati, ne, neće ožednjeti nikada: voda 
koju ću mu ja dati postat će u njemu izvorom 
vode koja struji u život vječni.« Kaže mu žena: 
»Gospodine, daj mi te vode da ne žeđam i da ne 
moram dolaziti ovamo zahvaćati. Gospodine, vi-
dim da si prorok. Naši su se očevi klanjali na ovo-
me brdu, a vi kažete da je u Jeruzalemu mjesto 
gdje se treba klanjati.« A Isus joj reče: »Vjeruj 
mi, ženo, dolazi čas kad se nećete klanjati Ocu 
ni na ovoj gori ni u Jeruzalemu. Vi se klanjate 
onome što ne poznate, a mi se klanjamo onome 
što poznamo jer spasenje dolazi od Židova. Ali 
dolazi čas – sada je! – kad će se istinski klanja-
telji klanjati Ocu u duhu i istini jer takve upravo 
klanjatelje traži Otac.«               Riječ Gospodnja.


